חלק מהטענות שהציגו המשיבים אינן מבוססות כלל, חלקן מסתמכות על אי-דיוקים וניתוח לא נכון של נתונים, ואחרות מספקות תמיכה ישירה לעמדת העותרים.

המחקר של חבקוק

9. המשיבים מצטטים באריכות מספרו של יעקב חבקוק "חיים במערות הר חברון" (תשמ"ה-1985) ונראה שהם מייחסים לו משקל ראייתי רב לביסוס טענתם שלא היו מגורים קבועים בכפרים של מסאפר יטא קודם להכרזה על שטח האש. באשר לערכו הראייתי של המחקר והנתונים המובאים בו חשוב להבהיר, כי מחקרו של חבקוק הוא **מחקר אנתרופולוגי** ביחס לאורחות חייהם של הפלאחים ורועי הצאן המתגוררים במערות בדרום הר חברון.

במסגרת זו, הוכרז מחדש גם שטח אש 918 צו סגירת שטח 6/99/ס' (ר' ס' 23-29 לתגובת המשיבים). יצוין, כי בצו אחרון זה נקבע כי הוראות הצו לא יחולו על "אדם המתגורר בשטח הסגור" (ס' 4(2) לצו), וזאת בשונה מהוראת ס' 90(ד) לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), התש"ל-1970, המעניקה היתר לשהות בשטח ל"תושב קבוע".

63. מתוקף הכרזה חדשה זו הוצאו צווי הפינוי שהובילו לפינויים של מאות התושבים ב-1999. נגד צווים אלו הוגשה העתירה המקורית בבג"ץ 517/00 ונגדם מכוונת העתירה הנוכחית. העותרים סברו אז ועודם סבורים כיום, כי המועד הקובע לבחינת חוקיות הפינוי הוא מועד פרסומם של צווי הפינוי וכי המועד לבחינת חוקיות ההכרזה הוא מועד ההכרזה.